## WALTER KNOLL Junior Cup

14. Walter Knoll Junior Cup beim TC Nagold (DTB-Nr. 14665117 Kategorie J-4)
Offenes Jugendturnier
mit Ranglisten- und LK-Wertung
für Juniorinnen
vom 29. April bis 1. Mai 2017

Turnierbezeichnung: 14. Walter Knoll JuniorCup Nagold 2017

Ausrichter und TC Nagold e.V.

Austragungsort: Rudolf-Diesel-Strasse 8

72202 Nagold

E-Mail:<u>sportwart@tc-nagold.de</u>

Turniertelefon: 07452/5656 0172-7007781 0157-70252743

Austragungsort: Tennisanlage des TC Nagold mit 8 Sandplätzen,

2 Quarz- und 3 Granulat-Hallenplätzen.

Weitere Sand- und Hallenplätze(Granulat/ Teppich) bei

Nachbarvereinen.

Genehmigung: Stefan Böning Verbandsjugendwart des WTB

Verantwortlicher + Frank Keck Sportwart TC Nagold

Turnierleitung: 0157-70252743

Nenad Mioc,TC Nagold

Teilnehmerkreis: Juniorinnen, die einem Verein in einem Landesverband angehören,

der Mitglied im DTB ist. ID-Nummer muss zwingend vorhanden sein.

Wettbewerbe: Juniorinnen U12 (Jhg. 05/06) LK1-23 24er Feld

U14 (Jhg. 03/04) LK1-23 16er Feld U16 (Jhg. 01/02) LK1-23 16er Feld

Der Veranstalter kann pro Wettbewerb je 2 WC's vergeben

Nennung: ausschließlich online über mybigpoint

https://mybigpoint.tennis.de/web/guest/turniersuche?tournamentId=328720

Nennschluss: 24.04.2017 - 23:59 Uhr

Nenngeld: U12 – U16: € 30,- je Spielerin

(Veranstalter=25€, DTB=5€)

Anmeldungen ohne Einzugsermächtigung werden nicht angenommen. Spielerinnen, die nach der Auslosung absagen, auch bei Krankheit oder Verletzung, haben kein Anrecht auf Nenngeld-Rückerstattung

Auslosung: 25.4.2017 18,00 Uhr

bei OSR Hr. Kommer, Schalksburgstr.42, 72479 Straßberg

Spielbeginn: 29.4.2017 ab 9.00 Uhr

genaue 1. Spieltermine Termine ab 26.04.2017 im Internet unter

mybigpoint.

Turnierordnung: Es gelten die Tennisregeln der ITF, die Jugend- und Turnierordnung

des DTB, die Durchführungsbestimmungen des DTB und die

Richtlinien des WTB. In allen Spielen entscheidet der Gewinn von 2 Sätzen, Tie-Break in allen Sätzen (ITF-Regel 6b). Als Ersatz für den 3. Satz wird ein Match-Tie-Break bis 10 Punkte gespielt. Der DTB-

Verhaltenscodex findet Anwendung

Turnierausschuss: Stefan Böning, Verb.Jugendwart

Karlhans Kommer, OSR

Uwe Briel OSR

Frank Keck, TC Nagold TL

Oberschiedsrichter +

Karlhans Kommer WTB-B

Turnierleiter:

Uwe Briel WTB-B

Preise: Pokale und Sachpreise für die Plätze 1-3 in jeder Konkurrenz.

Jede Teilnehmerin erhält einen kleinen Sachpreis

Die Preise werden nur vor Ort übergeben, ein Nachsenden ist nicht

möglich.

Bälle: Head No. 1

3 Bälle pro Spiel, beim ersten Spiel jedes Spielers

neue Bälle

Presse: Thomas Volkmann, Hr. Stark

Turnierarzt: KKH Nagold und diensthabende Ärzte

Auf der Anlage

Physiotherapeut und

Bespannservice:

Verschiedenes: Der Turnierausschuss behält sich das Recht vor, falls erforderlich,

einzelne Bestimmungen dieser Ausschreibung zu ändern,

Wettbewerbe bei zu wenigen Teilnehmerinnen ausfallen zu lassen und Nennungen zurückzuweisen. Bei Unbespielbarkeit der Freiplätze kann der OSR die Spiele in der Halle fortsetzen lassen oder in die Halle

verlegen.

Bedingungen: Es gelten die Satzungen und Ordnungen des DTB/WTB.

Mit Abgabe der Nennung erkennt die Spielerin die Bedingungen der Ausschreibung an und unterwirft sich den Satzungen und Ordnungen des DTB/WTB. Der jeweilige Erziehungsberechtigte haftet für den Gesundheitszustand seines Kindes und die Teilnahme erfolgt auf

eigene Gefahr.

Tennisclub Nagold e.V. Rudolf-Diesel-Str. 8 72202 Nagold sportwart@tc-nagold.de www.tc-nagold.de